
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 06/03/2025. 
Número da edição: 3793

PORTARIA/GP/PMLC/ nº 302, DE 05 DE MARÇO DE 2025 

“Dispõe sobre nomeação de membros do Conselho Municipal
de Saúde”. 

O Prefeito Municipal de Laguna Carapã – Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que
lhe confere as disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art.  1º  -  Em consonância  com a Lei  Municipal  nº 102/97,  ficam nomeados os membros titulares e
suplentes do Conselho Municipal de Saúde, em substituição aos membros nomeados pela Portaria nº
206/2024 com mandato de (02) dois anos, distribuídos da seguinte forma: 

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS 

Membro Titular Membro Suplente 

Maia Carolina Silva Marques Luis Alberto Ortiz 

Orlindo Ribas Godim Junior Gilmara Bressan dos Anjos 

Maria Claret Marangoni Madalena Dupra Lopes 

Onerimo Godoi Nelson Cavalheiro 

REPRESENTANTES DOS GESTORES E PRESTADORES DE SERVIÇO PÚBLICO 

Membro Titular Membro Suplente 

Nathana Bilibio Nayara da Silva Fernandes 

Simone Burin Sandro Gutierres 

REPRESENTANTES TRABALHADORES EM SAÚDE 

Membro Titular Membro Suplente 

Patrícia Volpe Gil Hermes Fátima Sanguina Pinto Triches 

Jacqueline Dutra Aurélio Cabreira Mendez 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 



Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se e cumpra-se 

Laguna Carapã/MS, 05 de março de 2025. 

__________________________________________ 

ITAMAR BILIBIO 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por LUIS EDUARDO TELES MATEUS 


